

СОГЛАСОВАНО:  
И.о. начальника Управления  
образования и науки  
Липецкой области



С.Н. Косарев

«31» 08 2015 г.

УТВЕРЖДЕНО:  
Директор ОАУ С(К)О  
школы-интерната III-IV вида



И.И. Батищев

«31» 08 2015 г.

М.П.

**Стоимость услуг оказываемых населению на платной основе от  
основных видов экономической деятельности  
ОАУ С(К)О школы-интерната III-IV вида**

№ п/п	Наименование услуги (работы)	руб.
		Цена
1	Основное общее и среднее (полное) общее образование и начальное общее образование (детей из других регионов) (за период сентябрь 2015 г. – декабрь 2015 г.) (приложение №1)	73700,65
2	Дошкольное общее образование (детей из других регионов) (за период сентябрь 2015 г. – декабрь 2015 г.) (приложение №3)	44220,39
3	Основное общее и среднее (полное) общее образование и начальное общее образование с индивидуальным лечением (детей из других регионов) (за период сентябрь 2015 г. – декабрь 2015 г.) (приложение №3)	78596,11

№

**Расчет стоимости услуги «Основное общее и среднее (полное) общее образование и начальное общее образование (детей из других регионов)**

**Школа**

**I. Расчет затрат на оплату труда персонала – 10556,46 руб.**

Должность	Количество работников	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин)	Норма времени на оказание платной услуги (мин)	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (6)=(2)*(3)/(4)*(5)
1	2	3	4	5	6
Учитель	12	11229,75	4320	123,56	3854,30
Воспитатель	20	9232,48	6000	217,78	6702,16
<b>Итого:</b>					<b>10556,46</b>

**II. Расчет затрат на материальные запасы – 28182,60 руб.**

Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (5) = (3)*(4)
1	2	3	4	5
<b>1. Питание</b>				
Хлеб пшеничный	гр.	250	48,60	12,15
Хлеб ржаной	гр.	150	36,15	5,42
Мука пшеничная	гр.	42	30,00	1,26
Крупа, макарон.изд.	гр.	75	43,00	3,23
Сок	гр.	200	37,00	7,40
Овощи	гр.	475	93,00	44,18
Картофель	гр.	400	25,00	10,00
Фрукты	гр.	300	103,00	30,90
Сухофрукты	гр.	20	100,00	2,00
Кондит. изделия	гр.	30	165,00	4,95
Сахар	гр.	70	55,00	3,85
Масло сливочное	гр.	51	320,00	16,32
Масло растительное	гр.	19	70,00	1,33
Яйцо диетическое	шт.	1	5,50	5,50
Молоко	гр.	500	38,6	19,30
Творог	гр.	70	240,00	16,80
Сметана	гр.	11	120,00	1,32
Мясо	гр.	110	340,00	37,40
Рыба	гр.	110	151,00	16,61
Сыр	гр.	12	400,00	4,80
Чай	гр.	2	425,00	0,85
Какао	гр.	2	400,00	0,80

Соль	гр.	8	13,00	0,10
Дрожжи	гр.	2	700,00	1,40
Птица	гр.	50	125,00	6,25
Колбасные изделия	гр.	25	251,00	6,28
Специи	гр.	2	274,50	0,55
<b>Итого (260,95 руб. x 108 дн.)</b>				<b>28182,60</b>
<b>2. Обеспечение мягким инвентарем</b>				
1	2	3	4	5
Куртка зимняя	шт.	1.	3600,00	3600,00
Костюм шерс. Школ.	Комп.	1	2500,00	2500,00
Платье (юбка, блуз.)/рубаш.	шт.	1	1500,00	1500,00
свитер	шт.	1	800,00	800,00
Платок носовой	шт.	2	15,00	30,00
Ремень брючный	шт.	1	150,00	150,00
Головной убор зимний	шт.	1	300,00	300,00
Шарф полушерстяной	шт.	1	150,00	150,00
перчатки	пар.	1	150,00	150,00
футболка	шт.	2	300,00	600,00
Гамаш/трико/колготки	шт.	1	235,00	235,00
Трусы	шт.	1	57,00	57,00
Форма спортивная	комп.	1	700,00	700,00
Обувь спортивная	пар.	1	520,00	520,00
Майка/бюстгалтер	шт.	1	250,00	250,00
Носки	пар.	2	30,00	60,00
туфли	пар.	1	1000,00	1000,00
Тапочки домашние	пар.	1	200,00	200,00
Утепленная обувь	пар.	1	2500,00	2500,00
Сорочка ночная, пижама	шт.	1	300,00	300,00
<b>Итого:</b>				<b>15602,00</b>
<b>3. СМС</b>				
Стиральный порошок	кг	2,4	100,00	240,00
Мыло хоз.	шт.	3	25,00	75,00
Мыло туалетное	шт.	3	20,00	60,00
Зубная щетка	шт.	2	25,00	50,00
Зубная паста	шт.	3	39,00	117,00
расческа	шт.	1	90,00	90,00
шампунь	шт.	2	79,00	158,00
Туалетная бумага	шт.	2	6,00	12,00
Заколка для волос	шт.	1	25,00	25,00
Крем для обуви	шт.	1	20,00	20,00
мочалка	шт.	1	30,00	30,00
мельница	шт.	1	18,00	18,00
Пена для бритья	шт.	1	100,00	100,00
Станок для бритья	шт.	1	100,00	100,00
Футляр для зубной щетки	шт.	1	30,00	30,00
Щетка для одежды, обуви	шт.	1	45,00	45,00
<b>Итого:</b>				<b>1170,0</b>
<b>4. Канцтовары</b>				
1	2	3	4	5
Тетрадь		40	10,00	400,0

Ручка		2	15,00	30,0
Стержень		5	4,0	20,0
Карандаш простой		2	17,0	34,0
Карандаши цветные		1	150,0	150,0
Альбом для рисования		2	55,0	110,0
Цветная бумага		2	70,0	140,0
Цветной картон		1	100,0	100,0
Краски акварельные		1	115,0	115,0
Кисти		3	15,0	45,0
Линейка		1	20,0	20,0
Циркуль		1	110,0	110,0
Ластик		4	20,0	80,0
Ножницы		1	115,0	115,0
Транспортир		1	25,0	25,0
Ватман		2	20,0	40,0
Пластилин		1	20,0	20,0
Клей		2	40,0	80,0
Точилка		1	15,0	15,0
Прибор по брайлю		1	640,0	640,0
Грифель по брайлю		1	100,0	100,0
Фломастеры		1	225-00	225-00
<b>Итого:</b>				<b>2614,00</b>
<b>5. Медикаменты и медицинские расходные материалы</b>	шт.			<b>422,22</b>
<b>6. Учебники</b>	шт.			<b>633,34</b>
<b>7. Спортивный инвентарь и проч. обновл. ОФ</b>	шт.			<b>300,00</b>
<b>ВСЕГО:</b>				<b>48924,16</b>

### III. Расчет суммы начисленной амортизации – 525,52 руб.

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа %	Годовая норма времени работы оборудования. (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисления амортизации $6=2*3*5/4$
1	2	3	4	5	
Кухонно-технологическое оборудование	431500,00	5,56	4800	7,81	31,18
Автобус ПАЗ 423400	920000,00	5,72	1600	2,61	68,58
Автомобиль ГАЗ-32213	435000,00	11,12	1600	2,61	63,00
К-т ученич. мебели	400794,00	8,33	1600	2,61	43,51
Компьютерное оборудование и	326882	18,33	1600	2,61	78,07

